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“Ma arvan, et nagu majanduses ja välispoliitikas, tuleb Eestil heita nüüd kriitiline pilk ka meie
riigi haldamise, riigivõimu argise teostamise küsimustele, meie võimalustele ja kohustustele
Eesti kodanike ees,” ütles täna IX riigiametnike foorumil kõnelenud president Toomas Hendrik
Ilves, nimetades seda meie kõigi ühise riigimasina korraliseks hoolduseks.

      

Riigipea kutsus rahulikult ja süsteemselt läbi analüüsima riigielu korralduse igapäevaseid olulisi
aspekte nagu riigi ja omavalitsuste suhted, valitsusaparaadi ülesehitus ja koos sellega avalik
teenistus ja avalikud teenused ning Eesti haldusterritoriaalne ülesehitus.

  

“Lahendusi otsides saame lähtuda vaid ühest veendumusest: riik pole eesmärk omaette ega asi
iseeneses. Riik on rahva jaoks,” ütles president Ilves. “Efektiivne ja ühiseid huve teeniv
riigiaparaat ei saa tiksuda säästurežiimil. Sääst ja efektiivsus kasvavad välja töö paremast
korraldamisest, topelt-töö kaotamisest, inimeste jooksutamise ja ajaraiskamise vähendamisest.”

  

Riigipea sõnul võidakse talle vastu väita, et see tükk on läbihammustamiseks liiga suur; et
riigimasina mõne osa kohta on juba olemas muutuste kava ja selle elluviimist ei saa peatada; et
kunagi prooviti, kuid ei tulnud välja; et riigiaparaadis ning poliitikute ja ametkondade hulgas
võimutseb kokkuleppevaimu asemel status quo-le orienteeritud kildkondlikkus.

  

“Aga me saame hakkama, kui hoolime ja tõesti tahame jõuda lähemale oma unistuste Eestile,”
kinnitas president Ilves.

  

Eesti on ehitanud sisuliselt tühjale kohale kaasaegse õigusriigi hoone ja veidi hiljem on selles,
olgugi et suhteliselt uues hoones, teinud pea täieliku “euroremondi”, meenutas riigipea, küsides:
“Kas oleme kehvemaks jäänud, oma teadmistest midagi kaotanud? Kindlasti mitte. Pigem
oleme targemad, meil on kogemused. Üks neist kogemustest õpetab aeglaselt kiirustama ja
konsensuse poole püüdlema.”

  

Loomulikult eeldab riigi igapäevase tegevuse kohendamine erakondade kokkulepet, vaid sel
juhul saavad tööga edasi minna ka järgmised valitsused ja Riigikogu koosseisud, ütles
president Ilves, lisades: “Alustuseks tuleb aga jõuda endas selgusele, et ümberkorraldused on
vajalikud. Veelgi enam – need on möödapääsmatud. Eesti rahva ja riigi tulevik ei saa enesele
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lubada kodu, mida vajadusel ei kohendata ega korrastata.”

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
 avalike suhete osakond
 tel 631 6229
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